van Rozstok lüde ja vseme dinest jeneghen schaden, worde dhy nicht bin¬
nen dheme haluen jare by reht, so schole wy mit vnsen horchen in riden

tu salweddel oder tu spandow tu ttmplin oder tu sandow tu welker stat

wy irst tu komen dhar Scholen inne wy bliueu, also langhe wantte schade

alle byret is, oder wy komen dhar vt mit eren willen, vppe dhat dlies

dinch ganz vnd stede bliuen, so hebbe dessen brif ghe ghepen vnd inschc-

ghelen he jngheselt Ohes brif is gheuen vnd screuen tu ^fördensdorp Na
dher bort ghodes dusent jar dreihundert jar, jn dheme vuften jare, Dhes

sonnauendes uor dhem namelosen sonnedache —

0

X.

[B. Erich von Dänemark verkauft dm (Quasten, Bürgern zu Rostock für
250 Mark reinen Tilberö die Gerichte, Beden, Voglei und Dienste in den
Dörfern Rentrvisce Zrveruisse (SchwarfS) und Kessln. 6. d. BirgHeröHelni
1305 April 10. Aus einer auscullirten Copie (Saec. XVI.) auf Papier im
Großherzogl. Schwerin. Archive.^

E.{ricus)deigraciaDanorumSclauorumqueRexOmnibuspresensscriptum
cernentibus Salutein in domino sempiternam Notum faeimus vniuersis quod

nos exhibitoribus presentis SIrnoldo dicto quast et suis veris heredibus nec-

non veris heredibus Tidemannj quast quondam fratris eiusdem arnoldj

Omne jus manus et colli . sei licet tarn in aquis quam in lignis et paseuis

dimittimus et assignamus jn villis Bentivisce zweruisse et kessln pro ducen-

tis et quinquaginta mr, argenti puri . et precariam maiorem et minorem

simplicein quoque illam peticionem scilicet precariam quam in toto aut in

parte in posterum in terra nostra peti contingerit, eternaliter possidendam

Ceterum nullum preter se ipsum habeat aduocatum et omni seruicio habe«

bimus excusatum, Datum birghersholm sub sigillo nostro Anno domini

M°. CCC°. quinto Sabbato jnfra octauam beate virginis in presencia nostra

Testibus dominis Cristoforo duce estonie fratre nostro dilecto Nicoiao

billoer camerario nostro et Johanne lekke marscalco nostro quorurn Sigil-

la vnacum nostro presentibus sunt appensa.

1) pilgram, Haltaus, Rabc, Hclwig und alle ander» HülfSmittcl lassen mlcb

hinsichtlich ves Namenlosen Sonntages Im Stiche.
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Xl.
[Jperr Heinrich II. (der Löwe) von Meckclnburg und Ritter Heinrich Molyan

sein Vogt fordern einige rostockerBürger die im Lande Aalant geplündert zur
Verantwortung darüber noch Neu-Rahlden d. d. Kummerow 1309 Juuius y.
Aus dem Originale auf Pergament im RostockerArchive, ohne Siegel.

H.{enricus) dei gracia . Dominus Magitopolensium . necnon et H.{en-
ricus) moltzan niilcs . aduocatus eiusdem honoräbilibüs viris et discretis.
Dominis . Consulibus . et communi ciuLtati Rozstoch bone uoluntatis aflec-
tum . cum sincera dileccione . Discrecionem vestram credimus non latere.
quod quidani de ciuibus vestris . terram nostram . kalant . nocturno tem*
pore . dormiente wlgo . indebite et contra iusticiam spoliarunt . et nihilo-
minus adhuc in ciuitate vesrra remanent pacifice et quiete . Quare honesta-
tem vestram afFectuosius requirimus et rogamus . (juatenus predictos spo-
liatores de ciuitate vestra dimittatis non eos amplius detinentes . alioquia
iusticia exigentc oportet ut vos vna eadem sentencia et proscriptione inuol-
uamini cum prefatis raptoribus et conplicibus eorundem . Intelleximus enim
quod sepedictam spoliacionem confessi sunt et composicionem super ea cum
quodam milite inierunt . Ne vero uidcamur perperam agere . et proni esse
ad coudempnandum . omnibus se c-xcusare et purgare uolentibus terminum
et diem statuimus in noua kalant vam. feriam vel crastinum sancti Earnabe
apostoli . quibus etiam firtrium ducatum presentibus conccdimus pro oinni-fc/* r r
uiolencia seu tyrannide . dummodo ius suum Stent . et quicquid iuris rigor

^declarauerit paciantur . et hunc ducatum conferimus pro omnibus qui nost-
ris astricti sunt beneplacitis et mandatis et qui pro nobis quispiani facien-
dum duxerint seu eciam dimittendum. sigillo aduocati nostri. //. moltzan
militis et fratrum nostrorum vtimur ista uice Datum Cummerowe anno do-
mitii M°. CCC°. IX°. feria ija . die sanctorum primi et feliciani.

XII.
LErich König der Danen und Slaven verleiht dem Rostocker Bürger Bernhard Kopman

das volle Eigenthum deö Dorfes Zaeqhenze (Canitz) Rostock 131o Slpiil 11.
2Iiiä dem Originale im Grojiherzogl. Schwerin. Archive mit anhäng, doppeltem
Majestatösiegel, an grün und carmoifkn feidner Schnur.^

E.(ricus) Deigraciadanorumsclauorumquerex. Omnibuspresens
scriptum cernentibus. Salutem jn domino sempiternam. Nouerint vniuersi.
qud nos de maturo nostro et nostrorum consilio, dimisimus, et rite contu-
limus, dilecto nobis ciui nostro rozstokcensi, Bernardo koptnan, presentis

XVI

exhibitori et suis veris heredibus, villam zaeghenze, cum omni proprietate

et jure, ac judicio manus eciam et colli cum precaria et Omnibus eiusdeni

ville prouentibus, et pertinenciis, videlicet agris, pratis, pascuis, siluis et

aquis, seu eciam piscaturis, absque suorum aliquorum seruicijs, a progenie

jn progeniem, jure perpetuo libere possidendum. In cuius rei testimonium

sigillum nostrum presentibus duximus apponeudum. Datum Rozstok. anno

domin! . miilesimo . CCC° . decimo . feria sexta proxima ante dominicam

palmarum . Teste domino Nicholao olef sun, aduocato nostro . et pre.

fentibus dominis. Nicholao herlugh sun, camerario, et laughone akij sun,

marscalco nostris.

XIII.
[jpevr -Heinrich (der Löwe) von Mecklenburg verschreibt sich dem Bernhard

Ropman Bürger zu Rostock über 200 Mark slauischcr Pfenninge. Rostock
1310 April 16. Aus dem Originale im Rostocker Archiv, dem das Siegel fehlt.]

Nos hinricus Dei gracia Dominus viagnopolensis Tenore presenti recog-

noscimus et constare volumus vniuersis quod dilccto nobis viro prouido et

honesto Bernardo copman ciui in Rozstok et suis veris heredibus ducentas

marcas denariorum slauicalium soluere tenemur in crastino natiuitatis beati

Johannis baptiste proxime expedite Jn cuius rei testimonium sigillum nost¬

rum presentibus est appensum, Testes sunt Johannes de cernin Johan¬

nes babbe Johannes Rosendal milites et secretarii nostri cum aliis fidedig-
nis Datum Rozstok anno domini M° CCC° Decimo jn cena domini.

XIV.
tHe>Zl?g Lrich von Sachsen ( L.anenbnrg ) verbindet sich Herrn Heinrich

(dem Löwen) von Meckelndurg zu einer Hülfe von 40 Reitern gegen jeder¬
mann , mit Ausnahme des Herzogs Otto von Lüneburg und der holsteinischen
Grafen, d. d. Warnemünde izn. Febr. 8. Aus dem Originale, mit anhau-
genden, aber sehr beschädigtem Siegel im Großhcrzogl. Geh. Archive.]

In nomine domini amen. Nos Erichus dei gracia JJux saxonie, angeren,

et westphalie, Recognoscimus presentibus publice protestantes, quod cum
consangwineo nostro karissimo, henrico Domino tnagnopolensi placitauimus,

et eidem fide nostra data promisimus, videlicet quod sibi iuuare debebimus,

cum quadraginta viris armatis, dextrarios falleratos habentibus, contra omnes

sibi inimicantes, exceptis Ottone duce de Lvneburg, et comitibus holtzacie

singulariter vniuersis, sub hac forma, quod si ipsi aliqua discordia ingruc.
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ret, iliam ad quindenam nos prescire debere, et si medio tempore viam
iuris aut amicicie reformare non possemus, ipsi astabimus sub suis expensis
cum quadraginta armatis ut premissum est quamcumque fuerimns, Jucra
vero omuia in captiuis, in conllictibus, in municionibus capiendis secum
equaliter diuidemus secundum numerum vaaallorum (in) supramissorum testi-
monium sigillum nostrum presentibus duximus apponendum, Datum et ac¬
tum warnhemunde, anno domini M° CCC° vndecimo, in die Dyonisii
et sociorum eius.

XV.
tHerr Heinrich von Meckelnburg und Stargard bestätigt die Verleihung König

Erichs an Bernhard Copnian über Sageins (Saniy) Vgl. X. Ohne
Ort iZii. Febr. 20. ÄuS dem Originale im Großherzogl. Schwerin. Archive,
das Siegel fehlt. —]

Nof hinricus dei gracia, Dominus magnipolenfls et ßargardenfis recog-
nofcimus per prcfentes, quod donacionem, conceffionem, feu porreccionem
ville fagenis et bonorum liberalium, eidem ville attinencium, Bernhardo
copman ciui roßoczenß rite factam, per hilurtrem dominum ericum dano-
rum flauonimque regem, confenfu et benepJacito, Nobiiis domini Nicolai
domini roftoczenflis, fuper hoc habito et requifito, ratam et gratam habebi-
mus et feruabimus, quemadmodum hoc tenore prefencium proteflamur, Da¬
tum anno dorn inj M°. CCC°. XI0 fabbato ante esto mihi.

XVI.

^ Definitiv-Friedensschlnß zwischen der Stadt Rostock dem König Erich vonDane-
mark und seinen Verbündeten unter Vermittlung des Herrn Heinrich von
N?eckelnburg abgeschlossen. <1.<l. Rostock 1312. December 18- Aus einem
Vidimus des Grafen Zldolph von Schaumburg im Großherzogl. Geh.
Archive zu Schwerin. ]

Oninibus ad quos prefens scriptum peruenire contigerit. Confules et
Commune Ciuitatis Rozflok salutem in domino fempiternam. Nouerint
vniuerfi . prefentes ac pofteri, quod diflenciones et gwerre . jnter illuflres
principes et dominos Ericum regem danorum fclauorumque. Waldemei'
mm et ^fohannem . marchiones . brandenburgenfes . Henricum nobilem
magnopolenfem et ipforum fauetores ex parte vna . et Nobilem . virum.
dominum Nicholaum de Rozflok . ac nos et Ciuitatem nofiram ex altera,
aliquamdiu mote et habite, per induflriam Domini magnopolenßs predicti.